IV. En conformidad con el plan de la divina Providencia, la santidad de los hijos de la Iglesia es recompensada con carismas, cuya posesion comunica á la verdadera Iglesia de Jesucristo un esplendor especial que la distingue de las iglesias falsas. Esto se desprende:

a) De las promesas del Señor (Marc. 16, 17. Joan. 14, 12; b) De la doctrina general de los Santos Padres; c) De innumerables hechos históricos.

1. El principal objeto de los carismas, muy particularmente el dón de milagros, es la gloria de Dios; aunque en segundo término sirve, además para confirmar la verdadera doctrina, para demostrar la santidad del que los obra y fomentar el bien espiritual y corporal de los demás. Benedict. XIV. l. c. L. IV. P. 1. c. 4. Thom. I. II. q. 111. a. 1 y 4: Gratiae gratis datae ordinantur ad fidei et spiritualis doctrinae manifestationem. No hay duda que la santidad es independiente de los carismas y que puede obrar milagros una persona que no esté dotada de santidad; pero el dón continuado de milagros no puede existir en una pseudo iglesia, mucho ménos para que le ejerza como testimonio de su verdad. Véase Walemburch, De sign. ver. Eccl. a. 3. § 18: Assignent nobis Protestantes Ecclesiam, in qua successivis temporibus contigerunt et contingunt miracula. Hoc si non possunt, jam illorum cavillationes non tamerunt contra miracula Ecclesiae catholicae, quam contra *prophetiam Christi*, ut ipsam destruant.

2. El mismo Salvador presentó el dón de milagros como una prueba irrefutable de su mision divina; y quiso tambien que sirviese para probar la divinidad de su Iglesia. Joan. 15, 24. Si opera non fecissem in eis, quae nemo alius facit, peccatum non haberent. Matth. 10, 8. Euntes praedicate dicentes: Appropinquavit regnum coelorum, infirmos curate, mortuos suscite, leprosos mundate, daemones ejicite. Joan. 14, 12. Amen dico vobis, qui credit in me, opera, quae ego facio et ipse faciet et majora horum faciet. Marc. 16, 17. Signa autem eos, qui crediderint, haec sequentur: In nomine meo daemonia ejicient, linguas loquentur novis, serpentes tollent, et si mortiferum quid biberint, non eis nocebit; super aegros manus imponent et bene habebunt. Este dón tiene en todos los tiempos el mismo valor y el mismo significado que al comenzar la predicacion de los Apóstoles. Marc. 16, 20. Illi autem profecti praedicaverunt ubique, Domino cooperante et sermonem confirmante *sequentibus signis*.

3. Cf. Bellarm. l. c. c. 14. San Ireneo hizo ya notar lo siguiente (II. 31): Non possunt haeretici caecis donare visum, neque surdis auditum neque omnes daemones effugere praeter eos, qui ab ipsis immittuntur, si tamen et hoc faciunt, neque debiles aut paralyticos aut claudos restaurare; tantum absunt ab eo, ut mortuum excitent, quemadmodum Dominus excitavit et Apostoli per orationem et saepissime in fraternitate propter aliquid necessarium Ecclesia in quoquo loco universa per jejunium et supplicationem multam postulante, reversus est spiritus mortuo et donatus est homo orationibus Sancto-